condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, 
anexo a este Contrato. 

Cláusula Quarta – Da Subcontratação 

Conforme disposto no item 3.4 do edital, não é permitida a subcontratação do objeto deste Pregão 

Eletrônico. 

Cláusula Quinta – DO PREÇO 

O valor total da contratação é de R$ 108.580,00 (cento e oito mil, quinhentos e oitenta reais), 
sendo observado os valores unitários e quantidades previstas na cláusula 1º do instrumento contratual. 

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou 
supressões do objeto até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, por acordo

[...]

A pesquisa de preços foi realizada por meio Contrato de 

Aquisição sob. Nº 094/2024, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 031/2024 – conforme anexo 

no Estudo Técnico Preliminar.  

9.2 Estimativa do Valor da Contratação: O valor estimado para tal aquisição é de  R$ 

122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais). 

9.3 Da dotação orçamentária: As despesas para atender a esta aquisição estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o 

exercício de 2025, na classificação abaixo:  

9.3.1 Gestão/Unidade: Farmácia Central